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VERZEICHNIS ANSPRECHPERSONEN  
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Stadt Uster   

Thema Zuständigkeit Kontakt 

Baulärm während Ruhezeiten/ 
Ausnahmebewilligung Baulärm 

Manuel Walther 
Abt. Sicherheit, LG Stadtpolizei 

044 944 73 03 
verkehrstechnik@uster.ch  

Baumschutz, Bepflanzung,  
Natur- und Landschaftsschutz 

Philipp Jucker 
Abt. Bau, LG Natur, Land- und  
Forstwirtschaft 

044 944 72 76 
philipp.jucker@uster.ch  

Baukontrolle Maik Hildinger 
Bostjan Slemensek 
Abt. Bau, LG Baubewilligungen 

044 944 72 84 
044 944 74 91 
baukontrolle@uster.ch  

Brandschutz/ 
Feuerpolizei 

Markus Bosshardt 
Markus Heinzer 
Abt. Bau, LG Baubewilligungen 

044 944 72 97 
044 944 74 72 
feuerpolizei@uster.ch  

Containerstandort 
(Kehricht und Grüngut) 

Markus Reiser 
Abt. Gesundheit, LG Abfallbewirt-
schaftung 

044 944 73 27 
entsorgung@uster.ch  

Farbgebung und  
Materialwahl 

Anita Emele 
Karin Zaugg 
Abt. Bau, LG Architektur und  
Denkmalpflege 

044 944 72 81 
044 944 75 30 
architektur-
denkmalpflege@uster.ch  

Grabengesuch Marco Saxer 
Abt. Bau, LG Strasseninspektorat 

044 944 72 55 
grabengesuche@uster.ch  

Hausnummerierung David Amstein 
Abt. Bau, LG Vermessung 

044 944 72 70 
vermessung@uster.ch  

Inanspruchnahme 
öffentlicher Grund 

Manuel Walther 
Abt. Sicherheit, LG Stadtpolizei 

044 944 73 03 
verkehrstechnik@uster.ch  

Liegenschaftsentwässerung Andreas Hotz 
Norbert Kleger 
Mike Pollreich 
Abt. Bau, LG Baubewilligungen 

044 944 74 45 
044 944 73 06 
044 944 72 54 
hausanschluss@uster.ch  

Nachführung Amtliche 
Vermessung 

David Amstein 
Abt. Bau, LG Vermessung 

044 944 72 70 
vermessung@uster.ch  

Schnurgerüsteinmessung David Amstein 
Abt. Bau, LG Vermessung 

044 944 72 70 
vermessung@uster.ch  

Strassenzustandsprotokoll Marco Saxer 
Abt. Bau, LG Strasseninspektorat 

044 944 72 55 
strasseninspektorat@uster.ch  

Verkehrssicherheit Manuel Walther 
Abt. Sicherheit, LG Stadtpolizei 

044 944 73 03 
verkehrstechnik@uster.ch  

Werkplan Kanalisation Hai Cai 044 944 71 57 
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Abt. Bau, LG Stadtentwässerung abwasser@uster.ch  
 

Externe Stellen   

Thema Zuständigkeit Kontakt 

Aufzugsanlagen Fiba Fachinspektorat für Beförderungs-
anlagen GmbH (FIBA) 
Hofackerstrasse 29, 8964 Rudolfstetten 

056 633 22 14 
mail@fiba-lift.ch  

Baulicher Zivilschutz Osterwalder Lehmann Ingenieure  
und Geometer AG 
Alte Landstrasse 248, 8708 Männedorf 
Ansprechperson: Markus Effinger 

043 388 10 37 
zivilschutz@olig.ch  
www.olig.ch  

Blitzschutz Silligmann + Tschopp AG 
Speckstrasse 3, 8330 Pfäffikon 
Ansprechperson: Jürg Tschopp 

044 950 43 63 
076 316 43 63 
juerg.tschopp@hispeed.ch  

Energie: Frischwasser, Gas, 
Strom, Wärme 

Energie Uster AG 
Oberlandstrasse 78, 8610 Uster 
 
 
EKZ – Netzregion Oberland 
Stationsstrasse 15, Postfach, 
8623 Wetzikon 

044 905 18 18 
info@energieuster.ch  
www.energieuster.ch  
 
058 359 71 11 
regionoberland@ekz.ch  
www.ekz.ch  

Hindernisfreies Bauen  
(Bauberatung) 

Behindertenkonferenz des Kantons  
Zürich (BKZ) 
Zollstrasse 115, 8005 Zürich 

043 243 40 04 
bauberatung@bkz.ch  
www.bkz.ch  

Lebensmittelkontrolle Kantonales Labor Zürich 
Fehrenstrasse 15, 8032 Zürich 
Ansprechperson: Markus Reiser 

043 244 72 57 
markus.reiser@kl.zh.ch  
www.kl.zh.ch  

Notariat und Grundbuchamt Notariat und Grundbuchamt Uster 
Zürichstrasse 1, 8610 Uster 

044 752 39 90 
uster@notariate.zh.ch  
www.notariate.zh.ch/uster  

Werkanschlüsse Energie Uster AG 
Oberlandstrasse 78, 8610 Uster 

044 905 18 18 
info@energieuster.ch 
www.energieuster.ch  

Werkplan Leitungskataster Energie Uster AG, Team Bau und  
Betrieb Querfunktionen 
Oberlandstrasse 78, 8610 Uster 

044 905 18 18 
bbq@energieuster.ch  
www.energieuster.ch  
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